



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักการนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ระหว่างวันเสาร์ที่ ๑๓ ถึงวันจันทร์ที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. งานกาชาดรำลึก"สมเด็จพระพันปีหลวง"
๒. คอลัมน์ ตาซังพันดาว
๓. เปิดตัวพี่ย ๔๖๗ ล. ปปง.ยึดแก๊ส 'ก๊ากาน'
๔. จำคุกอ่วม ๓ บัญชีม้า พัวพันคดีเว็บพนันมินนี่ ส่วนแฟนเก่า-พวก ๔ คนรอด

<https://www.naewna.com/local/๙๓๔๔๕๔>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

งานกาชาดรำลึก "สมเด็จพระพันปีหลวง"



น้อมรำลึก กระทรวงวัฒนธรรมจัดการแสดงโขนและนาฏศิลป์ที่เวทีกลางใน "งานกาชาดประจำปี 2568" ภายใต้แนวคิด "ร้อยดวงใจปวงประชา น้อมสำนึกพระเมตตา องค์สถานายิกาสภากาชาดไทย" เพื่อน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณและถวายความอาลัย "สมเด็จพระพันปีหลวง" ณ สวนลุมพินี จัดถึง 21 ธ.ค.



ให้กำลังใจ นางโชติกา อัครกิจโสภากุล รองปลัดกระทรวงวัฒนธรรม ไปชมการแสดงน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของ "สมเด็จพระพันปีหลวง" ซึ่งทรงเป็น องค์สถานายิกาสภากาชาดไทย ที่เวทีกลางงานกาชาด.



สำนึกพระเมตตา สภาอากาศไทย จัดแสดงนิทรรศการ “69 ปี แสงแห่งพระเมตตา องค์สถานายิกาสภาอากาศไทย” ใน “งานกาชาดปี 2568” เชิญชวนประชาชนน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ “สมเด็จพระพันปีหลวง” มุ่งสืบสานพระราชปณิธานแห่งการให้ ผู้เข้าชมจะได้รับแจกโปสเตอร์การพระฉายาลักษณ์ 12 แบบ.



มาร่วมด้วย พล.ต.อ.กิตติรัฐ พันธุ์เพ็ชร ผบ.ตร. ไปเยี่ยมชมบูธสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ในงานกาชาดฯ และร่วมสนุกกับประชาชนที่มาร่วมงานด้วย มี พล.ต.ท.ภาณุมาศ บุญญลักษณ์ ผบช.สทม. ร่วมต้อนรับ.

ถือถักทุกวัน บรรยากาภายใน “งานกาชาดประจำปี 2568” มีชาวไทยพากรอบครัวไปร่วมสนับสนุนร้านค้าต่างๆที่มาร่วมออกงาน และร่วมกิจกรรมตามบูธอย่างสนุกสนาน โดยมีนักท่องเที่ยวเข้าชมงานจำนวนมาก.



บุญยอดอิต นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง อธิบดีอัยการคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือประชาชนทางกฎหมาย ไปบริการประชาชนที่ใ้รับปรึกษากฎหมายฟรี บูธ สนง.อัยการสูงสุด คนสนใจปรึกษากันมาก.



เนื่องแน่น ประชาชนชาวไทยไปร่วมเข้าชม “งานกาชาดประจำปี 2568” กันอย่างเนืองแน่น และร่วมอุดหนุนสนับสนุนบูธต่างๆ นำรายได้ช่วยสภากาชาดไทย ขณะที่นักท่องเที่ยวสนใจเข้าชมมากเช่นกัน.



●...“ศิลปะแห่งสงครามขั้นสูงสุด คือการเอาชนะศัตรูโดยไม่ต้องรบ” ชวนู นักยุทธศาสตร์ นักการทหาร และนักปรัชญาชาวจีนโบราณ ●...บรรทัดแรกขอร่วมสวดดีทหารกล้า จากเหตุปกป้องอธิปไตยสมรภูมิชายแดนไทย-กัมพูชา ฟากตำรวจตระเวนชายแดน กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง ร่วมปกป้องดินแดน มอบสิ่งของช่วยเหลือและอพยพราษฎรแนวตะเข็บชายแดนที่รับผลกระทบกับเหตุการณ์ ●...ส่วน “บิกต่าย” พล.ต.อ.กิตติรัฐ พันธุ์เพ็ชร ผบ.ตร. สั่งระดมกำลังแนวชายแดนไทย-กัมพูชา เข้มเป็นพิเศษ ครอบคลุม 7 จังหวัด ตั้งแต่สระแก้วถึงอุบลฯ เพิ่มจุดสกัด-ลาดตระเวน ฝ้าระวังโดรนตามยุทธวิธีขั้นเด็ดขาด ล่าบุคคลต้องสงสัยทุกช่องทาง พร้อมขอขอบคุณ-ให้กำลังใจตำรวจทุกหน่วย ทั้งช่วยอพยพประชาชน การจราจร ไปจนถึง ดชด.แนวหน้าที่ประคองชายแดนเคียงบ่าเคียงไหล่ทหาร หลังเหตุปะทะมี ดชด.บาดเจ็บ กำชับดูแลสิทธิ-สวัสดิการเต็มที่ ยกย่องความกล้าหาญของทุกนายที่ยืนหยัดพิทักษ์แผ่นดินในโมงยามที่เส้นเขตแดนเปราะบางไม่ต่างจากไส้ติ่งรอเพียงแรงกดก็แตกหัก ●...บิกต้อ “นารายณ์ 1” พล.ต.ท.ณัฐศักดิ์ เขาวานาคัย ผบ.ก. ก็ส่งกำลังใจถึงแนวหน้า มอบสิ่งของบำรุงขวัญให้ตำรวจทางหลวง 6 หน่วยที่ปฏิบัติหน้าที่ในพื้นที่ปะทะชายแดน เพื่อพุงกำลังพลที่ต้องเฝ้าเส้นทางอพยพแบบไม่วางตา พร้อมกำชับให้ทุกหน่วย “อำนวยความสะดวกประชาชนเป็นอันดับแรก” ด้าน ว่าที่ พ.ต.อ.วิญญู คำโนนม่วง ผกก.6 บก.ทล. ผุดไอเดียง่ายแต่รัดกุมชาวบ้าน ชวนเหินหวมทูต ติดท้ายรถทางหลวงขับแจกประชาชนระหว่างอพยพ ให้ได้หยุดพักหายใจท่ามกลางความตึงเครียดของสถานการณ์ สะท้อนภาพสำคัญในพื้นที่ว่า ตำรวจหน้างานยังเดินหน้าดูแลความปลอดภัย-การจราจร และพุงสภาพจิตใจประชาชน แม้เสี่ยงปิ่นที่ชายแดนยังไม่เงียบสนิทก็ตาม ●...เตรียมรับคนไทยกลับจากชายแดน พล.ต.ต.พันธะ นุชนารถ รอง ผบ.ช.ตม. ชี้ ตม.พร้อมรับคนไทยที่ลี้ภัยจากเหตุปะทะชายแดนไทย-กัมพูชาให้กลับประเทศ แต่ไม่ใช่



พล.ต.ท.ณัฐศักดิ์ เขาวานาคัย



พล.ต.ต.พันธะ นุชนารถ



พล.ต.ต.ทรงโปรด ลีริสุขะ

ใครจะเดินเข้ามาแล้วหลุดลอดได้ง่ายๆ ต้องผ่านกระบวนการคัดกรองตามระบบ NRM โล่เช็กตั้งแต่เส้นทางเดินทางไปจนถึงความเสี่ยงตกเป็นเหยื่อ หรือในอีกด้านอาจเป็น “ฟันเฟือง” ของแก๊งคอลเซ็นเตอร์เอง หากพบว่าไม่ได้หนีตาย แต่หนีคดี ก็เตรียมเข้าสู่กระบวนการเอาผิดตามกฎหมายทันที ●...“รองจ้อ” พล.ต.ต.ธีรเดชธรรมสุธีร์ รอง ผบ.ช.น. รอง หน.ศูนย์ปราบยาเสพติดนครบาล จับมือศูนย์ป้องกันและปราบปรามยาเสพติด บช.น. พร้อมกำลังจาก สน.ยานนาวา และ สน.ลุมพินี เปิดโปงเกมมิดยุคดิจิทัลของแก๊งรัสเซียที่ถึงขั้นแปะ QR Code กลางกรุงเทพฯ ให้เหยื่อล่อล่อ Telegram ที่ขับเคลื่อนด้วย AI Bot ส่งยา-ส่งพิกัด-จ่ายเงินดิจิทัล ครบจบเหมือนแพลตฟอร์มถูกกฎหมาย ก่อนมิดเกมด้วยการรวบ 2 ตัวการรัสเซีย ●...มุมหนึ่งของวิกฤตศรัทธาตำรวจยังไม่นิ่ง เมื่อ พ.ต.ท.ธีรวัตร ปัญญ์ธรรมกุล สว.สายไหม และเลขานุการ กมธ.ความมั่นคงฯ โพสต์ถึง “ฟิตต้อ” พล.ต.อ.ต่อศักดิ์ สุขวิมล อดีต ผบ.ตร. ขอให้เข้าสู่กระบวนการเพื่อพิสูจน์ความบริสุทธิ์ในข้อกล่าวหา รับส่วยเว็บพนันออนไลน์ ต้นเหตุเสี่ยงวิจารณ์ “ตำรวจเป็นองค์กรอาชญากรรม” โดย ก.ร.ตร. ชี้มูลว่ามีตำรวจรวมกว่า 200 นาย ทั้งยังมีคดีอาญาที่ ป.ป.ช.รับไว้สอบ การโพสต์ครั้งนี้ไม่ใช่แค่เรื่องส่วนบุคคล แต่สะท้อนแรงสะท้อนในองค์กรที่ต้องการกู้ศรัทธาสังคมกลับมา ●...ไม่มีใครแทรกแซง ไฟใต้พรมคดีดังยังไม่มอดจากกรณี พระคึกฤทธิ์ โสตถิผโล เจ้าอาวาสวัดนาป่าพง ที่ถูก ตำรวจ ปปป.ดำเนินคดีฐาน ยักยอก-ฟอกเงิน หลังพบการโอนเงิน 12 ล้านบาท เข้าบัญชีในเยอรมนี และตรวจสอบเส้นทางเงินหมุนสะพัดกว่า 500 ล้านบาท คดีนี้พนักงานสอบสวน ปปป.ส่งเรื่องถึงอัยการสูงสุดให้วินิจฉัยว่าเข้าข่าย “คดีนอกราชอาณาจักร” หรือไม่ กระทั่ง อนันต์ชัย ไชยเดช ยื่นร้องเรียนต่อ วัชรินทร์ ภาณุรัตน์ อธิบดีอัยการ สอบสวนประเด็นการแทรกแซง เจ้าตัวย้ำหนักแน่น เปิดฟังทุกพยานหลักฐาน ทำงานตรงไปตรงมา “ถ้าพยานหลักฐานถึงใครก็ต้องดำเนินคดี ไม่ถึงก็ทำไม่ได้” พร้อมประกาศชัดเจนว่า วันนี้ไม่มีใครแทรกแซงอัยการได้ ●...มาตรฐานใหม่ในยุคดิจิทัล สำนักงานอัยการสูงสุดจับมือสำนักงานตำรวจแห่งชาติและธนาคารแห่งประเทศไทย วางมาตรฐาน “พยานหลักฐานอิเล็กทรอนิกส์” เพื่อให้ใช้ในสำนวนได้อย่างครบถ้วน-น่าเชื่อถือลดช่องว่างกฎหมายที่กลายเป็นอุปสรรคในคดีไซเบอร์ โดย อธิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด เห็นชอบให้ตั้ง “ศูนย์ประสานงานพนักงาน

มติชน

Maticchon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/การศึกษา - ชีวิตคุณภาพ - ในประเทศ

วันที่: จันทร์ 15 ธันวาคม 2568

ปีที่: 48

ฉบับที่: 17445

หน้า: 11(ขวา)

Col.Inch: 57.01

Ad Value: 68,412

PRValue (x3): 205,236

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: ตาซังพันดาว

อัยการคดีอาชญากรรมทางเทคโนโลยี” เพื่อยกระดับการทำงานร่วมหลายหน่วยงาน ทำให้คดีล่อตาล่อใจจากต่างแดนหนีไม่พ้นกรงเล็บกฎหมายไทย-ไม่ว่าก่อเหตุในประเทศหรือข้ามพรมแดน ●...ส่วนนักการเมืองหน้าเก่า-ใหม่ มีภาพร่วมเฟรม เบน สมิธ เรียงหน้าเดินเรียงกระดานแจ่งยันไม่รู้จักส่วนตัว แค่ได้รับ

เชิญไปเป็นสักขีพยาน ●...คาหัง พล.ต.ต.ทรงโปรด สิริสุขะ ผบก.ตม.3 พ.ต.อ.ชินวุฒิ ตั้งวงษ์เลิศ รอง ผบก.ตม.3 สั่งการให้ พ.ต.อ.สุริยะ พ่วงสมบัติ ผกก.สส.บก.ตม.3 พ.ต.ท.จตุรโชค เพชรคง สว.กก.สส.บก.ตม.3 นำกำลังลงพื้นที่ห้างสรรพสินค้าแห่งหนึ่งย่านงามวงศ์วาน บุกจับเชียนพระชาวจีน 3 คนคาตุ้ หลังลักลอบเปิดแผงขายพระเครื่องโดยไม่มีใบอนุญาตทำงาน...●

พีระมิด

เปิดทรัพย์467ล. ปปง.ยึดแก๊ง'กักอาน'

ที่ดิน-ห้องชุด-เงิน ยึดเส้นแวง30วัน

เปิดรายการทรัพย์สิน 467
ล้านบาท หมดหน้าตักของ
“กัก อาน” ลูกและพวก หลัง
โดนยึดและ ◆อ่านต่อหน้า 14

‘กักอาน’

□ ต่อจากหน้า 1

อายัดทรัพย์ ตะลึงรววอยู่ทั้งเงินฝากธนาคาร-โฉนดที่ดิน-ห้องชุดอาคาร-เงินกองทุน-เงินกรรมสิทธิ์ประกันชีวิต เปิดหลายบัญชีธนาคารแถวตลาดโรงเกลือ-อรัญประเทศ จ.สระแก้ว “ปปง.” เผยยังไม่เข้าชี้แจงที่มาการครอบครองทรัพย์สิน ยึดเส้น 30 วัน สรุปสำนวนส่งอัยการเพื่อขอศาลแพ่งคุ้มครองสิทธิผู้เสียหายในคดีสแกนเมอร์

เมื่อวันที่ 13 ธ.ค. “ทีมข่าวอาชญากรรมเดลินิวส์” เกาะติดการยึดและอายัดทรัพย์สิน โดยมติดของคณะกรรมการธุรกรรมที่ได้มีการยึดและอายัดทรัพย์สินของกลุ่มคดีสแกนเมอร์ข้ามชาติ โดยเฉพาะบุคคลที่เข้ามาเกี่ยวข้องกับนาย กัก อาน กับพวก ซึ่งจากการตรวจสอบคำสั่งคณะกรรมการธุรกรรมที่ ย.297/2568 พบข้อมูลคำสั่งคณะกรรมการธุรกรรม ระบุว่า บัญชีทรัพย์สินที่ยึดเกี่ยวกับการกระทำความผิดไว้ชั่วคราว โดยสรุปคร่าว ๆ ประกอบด้วย โฉนดที่ดินใน จ.สมุทรปราการ สระแก้ว พิจิตร กทม. และห้องชุด รวมทรัพย์สินที่ยึดทั้งสิ้นจำนวน 32 รายการ รวมราคาประเมินจำนวน

ทั้งสิ้นประมาณ 269,875,675 บาท พร้อมดอกผล

นอกจากนี้ยังมีบัญชีทรัพย์สินที่ถูกอายัดไว้ชั่วคราว ยกตัวอย่างเช่น เงินในบัญชีเงินฝากธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขาซีคอนสแควร์ บัญชีเงินฝากธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขาสถาบันโรงเกลืออรัญประเทศ บัญชีเงินฝากธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขาเมกาบางนา 2 บัญชีเงินฝากธนาคารกสิกรไทย สาขาพาราไดซ์ พาร์ค บัญชีเงินฝากธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขากนกรินทร์ กม. 9 บัญชีเงินฝากธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) บัญชีเงินฝากธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) สาขาเซ็นทรัลพลาซา บางนา บัญชีเงินฝากธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) บัญชีเงินฝากธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร สาขาอรัญประเทศ บัญชีเงินฝากธนาคารทหารไทยธนชาต จำกัด (มหาชน) สาขาอรัญประเทศ เงินฝากธนาคารซีไอเอ็มบีไทย จำกัด (มหาชน) สาขาเดอะมอลล์ บางแค

เงินฝากธนาคารซีไอเอ็มบีไทย จำกัด (มหาชน) สาขาเดอะมอลล์ บางแค บัญชีเงินฝากธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) บัญชีเงินฝากธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) สาขาสถาบันโรงเกลือ อรัญประเทศ บัญชีเงินฝากธนาคาร

ไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) สาขาเซ็นทรัลพลาซา บางนา บัญชีเงินฝากธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) สาขากนกรินทร์ (ซีคอนสแควร์) สิทธิเรียกร้องในกรรมสิทธิ์ประกันชีวิตของบริษัทไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) สิทธิเรียกร้องในกรรมสิทธิ์ประกันชีวิตของบริษัท อลิอันซ์ อยุธยาประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) หน่วยลงทุนในบัญชีซื้อขายหลักทรัพย์ของบริษัทหลักทรัพย์ อินโนเวสต์ เอ็กซ์ จำกัด หน่วยลงทุนในบัญชีกองทุนของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน พรินซิเพิล จำกัด หน่วยลงทุนในบัญชีกองทุนของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนกรุงศรี จำกัด รวมทรัพย์สินที่ยึดทั้งสิ้นจำนวน 58 รายการ รวมราคาประเมินทั้งสิ้นประมาณ 197,814,265.98 บาท พร้อมดอกผล

ทั้งนี้ ผู้สื่อข่าวได้รับรายงานเพิ่มเติมจากสำนักงาน ปปง. ว่า หากรวมทรัพย์สินที่ยึดและอายัดทั้งสิ้น จะมีจำนวนทั้งหมด 90 รายการ รวมราคาประเมินจำนวนทั้งสิ้นประมาณ 467,689,940.98 บาท พร้อมดอกผล ซึ่งปัจจุบันนี้ บุคคลที่มีรายชื่อเป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์และผู้ครอบครองในรายการทรัพย์สินต่าง ๆ เหล่านี้ที่ถูกคณะกรรมการธุรกรรม มีคำสั่งยึดและอายัดทรัพย์สิน ก็ยังไม่ได้มีการเข้าชี้แจงถึงที่มารายการทรัพย์สินว่าไม่ได้มาจากการกระทำความ

ผิด ซึ่งคณะกรรมการธุรกรรม ได้กำหนด
ระยะเวลาให้เจ้าของรายการทรัพย์สินต้อง
ชี้แจงภายใน 30 วันนับแต่วันได้รับเอกสาร
ซึ่งหากชี้แจงรับฟังได้ว่าเป็นทรัพย์สินที่
ไม่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด คณะ
กรรมการธุรกรรมก็จะมีการพิจารณาเพิก
ถอนคำสั่งยึดและอายัดทรัพย์สินรายการ
นั้น ๆ ให้เพื่อความเป็นธรรม แต่ถ้าหาก
ไม่สามารถชี้แจงถึงที่มาที่ไปของทรัพย์สิน
ได้ คณะกรรมการธุรกรรม โดย ปปง. จะ
ทำการสรุปสำนวนส่งให้พนักงานอัยการ
เพื่อพนักงานอัยการเสนอคำร้องต่อศาลแพ่ง
ขอให้ศาลมีคำสั่งขอให้เจ้าหน้าที่ทรัพย์สิน
แก่ผู้เสียหาย ผ่านการคุ้มครองสิทธิผู้เสียหาย
ในคดีสเกมเมอร์ต่อไป.

จำคุกอ่วม 3 บัญชีม้า พัวพันคดีเว็บพนันมินนี่ ส่วนแฟนเก่า-พวก 4 คนรอด



วันเสาร์ ที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2568, 15.12 น.

ศาลสั่ง จำคุก 3 บัญชีม้าคนละ 2 ปี 3 เดือน เอี่ยวแก๊งอดีตนายตำรวจตั้งคนสนิทติดบัก ตร. ส่วนแฟนเก่ามินนี่กับพวก 4 รายรอด เหตุ ยกประโยชน์ความสงสัย

วันที่ 13 ธันวาคม 2568 ผู้สื่อข่าวรายงานว่าเมื่อวันที่ 11 ธันวาคมที่ผ่านมา ที่ศาลอาญากรุงเทพใต้ ถ.เจริญกรุง ศาลอ่านคำพิพากษาคดีเว็บพนันหมายเลขดำ อ 2128/2566 ที่พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ 2 เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง นายจิรณธิน สุจริตชินศรี อดีตแฟนหนุ่ม น.ส.ธัญนันท์ สุจริตชินศรี หรือมินนี่เครือข่ายพนันออนไลน์, น.ส.ชนม์ลิตา สุธงษา หุ่นส่วนมินนี่, นายกิตติศักดิ์ มินาลา, นายครรชิต สองสมาน, นายพุมิพงษ์ พูนศรี, น.ส.ยุภาพร วงศ์ลา, นางแสงเดือน แก้วทอง และ น.ส.เรไร ศรีธาตุ บัญชีม้าที่รับเงินจากเว็บพนันและบัญชีเชื่อมโยง เป็นจำเลยที่ 1-8 ในความผิดฐานร่วมกันจัดให้มีการเล่นหรือทำอุบายล่อ ช่วยประกาศโฆษณาหรือชักชวน โดยทางตรงหรือทางอ้อม ให้ผู้อื่นเข้าเล่นพนันในการเล่นทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์โดยมิได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงาน อันขัดต่อบทแห่ง พ.ร.บ.การพนัน พ.ศ. 2478 ,สมคบโดยการตกลงกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการกระทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้มีการสมคบกันและร่วมกันฟอกเงิน ตาม พ.ร.บ.การพนัน พ.ศ. 2478 มาตรา 4,4 ทวิ, 5,6 และ 12 พ.ร.บ.การพนัน (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2485 มาตรา 3 (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2504 ลำดับที่ 27 พรบ. ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 มาตรา 3, 5, 9, 60 ประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 83, 91 คดีเว็บพนันมินนี่

โดยจำเลยทุกคนเดินทางมาศาลยกเว้นจำเลยที่ 1 หลบหนีไม่มาฟังคำพิพากษา

ศาลพิเคราะห์คำเบิกความและพยานหลักฐานทั้งสองฝ่ายแล้วพิพากษาว่า จำเลยที่ 6, 7, 8 มีความผิดตาม พ.ร.บ.การพนัน พ.ศ. 2478 มาตรา 4, 4 ทวิ, 12(1) (2) พ.ร.บ. ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 มาตรา 5(1), (2), 9 วรรคสอง, 60 ประมวลประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 86 เป็นความผิดหลายกรรมต่างกันให้ ลงโทษทุกกรรมเป็นกระทงความผิดไปตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 91 ฐานสนับสนุน ผู้จัดให้มีการเล่นการพนันทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ให้จำคุกจำเลยที่ 6, 7, 8 คนละ 4 เดือน ฐานสนับสนุนการฟอกเงินจำคุกจำเลยที่ 6, 7, 8 รวมจำคุกคนละ 3 ปี 4 เดือน ทางนำสืบของจำเลยที่เป็นประโยชน์แก่การพิจารณาอยู่บ้าง ลดโทษให้คนละ 1 ใน 3 ตามประมวล

กฎหมายอาญา มาตรา 78 ฐานสนับสนุนผู้จัดให้มีการเล่นการพนันทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ จำคุกคนละ 3 เดือน 20 วัน ฐานสนับสนุนฟอกเงินจำคุก คนละ 2 ปี รวมจำคุกคนละ 2 ปี 3 เดือน 20 วัน ไม่รอลงอาญา ส่วนจำเลยที่ 1,2,4,5 พินาศหายกฟ้อง

โดยมีรายงานข่าวแจ้งว่า เหตุที่ศาลยกฟ้องจำเลยที่ 1,2,4,5 เนื่องจาก ศาลมองว่า จำเลยที่1 มีหลักฐานเพียงการแชทพูดคุยกับ น.ส.ธันยรัตน์ สุจริตชินศรี หรือ มินนี่ ไม่ปรากฏหลักฐานอย่างอื่นที่ร่วมกันจัดเล่นพนันกับจำเลยที่ 1-8 และจำเลยให้การปฏิเสธมาโดยตลอด จึงยกผลประโยชน์แห่งความสงสัยให้จำเลยที่1

ส่วนจำเลยที่ 2 มีเพียงพยานหลักฐานแชทการพูดคุยกับมินนี่ไม่ปรากฏหลักฐานอย่างอื่นที่เชื่อมโยงกับจำเลยที่ 1-8 ซึ่งจำเลยที่2 ให้การปฏิเสธมาโดยตลอด จึงยกผลประโยชน์แห่งความสงสัยให้ รวมทั้งจำเลยที่ 4,5 ก็ไม่ปรากฏพยานหลักฐานว่าร่วมกันจัดให้มีการเล่นพนันเชื่อมโยงกับจำเลยที่ 1-8

สำหรับจำเลยที่ 6,7,8 ที่ศาลพิพากษาลงโทษนั้น พยานหลักฐานชี้ชัดว่าน้องภรรยาอดีตนายตำรวจคนสนิทอดีตบ๊องตำรวจจึง มีความผิดฐานสนับสนุนเล่นพนันและฟอกเงิน เนื่องจากเจตนาเปิดบัญชีให้ผู้อื่นนำไปใช้